钟山职业技术学院教务处文件
	钟院教字[2015] 33号

关于组织学生参加2016年春季全省高等学校

计算机等级考试报名的通知
各二级学院：
2016年春季江苏省高等学校计算机等级考试将于2016年3月12日（星期六）起进行。我院将组织学生报名参加考试，现将有关事项通知如下：
一、考试级别、语种
一级：大学计算机信息技术 (代号：43)；
二级： Microsoft office高级应用（代号：51）、C语言（代号：24）、Visual Basic（代号：53）
二、考试方式及考试时间
一级全部采用上机考试形式，含理论知识和应用技能两部分内容，满分100分，于2016年3月12日(星期六)全天和3月13日（星期日）上午分场举行考试，每场考试90分钟。

二级全部采用上机考试形式，含理论知识和程序设计两部分内容，满分100分，于2016年3月12日(星期六)全天和3月13日（星期日）全天分场举行考试，每场考试120分钟。

所有考试方式均为无纸化网络考试。
三、报名工作
（一）要求参加考试的学生到所在二级学院辅导员处报名，同时缴纳报名费。学生报名时间11月20日（周五）至12月3日（周四），各二级学院汇总后于12月4日（周五）前将报名学生名单及交费原件（费用交财务处，并且自备复印件）报教务处（电子表格必须严格按照所附表格内容逐项填写，不得填错或不填,表格见附表一、附表二）；
（二）本次报名所有考生必须上交以身份证号命名的彩色电子照片，照片必须符合以下标准要求：

1.背景要求：背景布选取浅蓝色，要求垂感和吸光好；

2.成像要求：图像清晰，头部和肩部比例合理，图像大小为192×144（高×宽）像素；

3.文件格式及大小要求：要求存储为JPG 格式，图像文件名为*.JPG，其中*为考生的身份证号,照片大小不超过30KB；
4.各二级学院教学秘书将电子照片收齐并认真核对报名信息后，于12月8日（周二）前发送至教务处。
（三）根据省教育厅《关于公布厅机关行政事业性收费项目和标准的通知》（苏教财[2003]95号），省考试中心规定的收费标准为:一级和二级考试费38元/人。
（四）考前辅导班：
1.2015级首次报考学生必须参加辅导班，其它报考学生，自愿参加辅导班；
2.一级辅导班收费标准为： 辅导费162元，含讲义费。二级辅导班162元/人,所有费用报名时一次交清。辅导班若报名参加人数不足30人则不开班。辅导班开班时间地点另行通知；
  （五）报名参加二级考试的学生必须已经取得一级证书且学过相应语种，不能盲目报考自己没有学过的语种；
  （六）2015年秋季无故缺考学生不得报名参加本次考试。请各二级学院在报名时，认真核对考生报名资格(缺考名单见附表三)。
四、说明
（一）按照省计算机考试中心规定：缺考学生一律不退笔试和上机考试费；
（二）如果因照片格式及大小错误或文件名（即身份证号码）错误造成系统无法识别，导致准考证无法打印，则考生不能参加考试，责任由考生承担；
（三）对已经缴纳报名费但没有采集照片学生，视为自动放弃考试。不予发放准考证和退费；
（四）考试理论、操作均优秀为优秀，考试理论、操作均合格为合格。考试成绩不合格者，考试中心不办理补考手续，但可申请下一次考试；
教务处
二0一五年十一月十九日
附件：各二级学院报名汇总表
以下上报表格格式均为excel格式
附表一：2016年春季计算机等级考试报名表（类型均为文本格式）
	学号
	姓名
	性别
	二级学院
	专业
	年级
	班级
	身份证号
	报考语种
	是否参加辅导班
	辅导员

	十位

	如车辆工程技术专业
	4位数
	如：车辆工程1502
	十八位

	是或否

附表二：2016年春季计算机等级考试报名缴费汇总表
	二级学院
	班级
	年级
	报名人数×38
	参加辅导班人数×162
	缴费总额
	辅导员

	合计